INDICAÇÃO Nº 230/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal que sejam tomadas as devidas

providências para a manutenção dos Loteamentos Padre Donizetti I, II e III.

JUSTIFICATIVA

O bairro  apresenta diversas  demandas que necessitam de
atenção  do  Poder  Público,  conforme  documentos  em anexo  assinados  pelos
moradores, entre elas:

 doação de árvores para arborização;
 implantação de lombada na Rua da Igreja Santo Expedito;
 criação de um trevo na entrada do loteamento, visando maior segurança

no tráfego; retirada de lixo duas vezes por semana;
 pavimentação da entrada dos loteamentos e de suas ruas internas, essas,

em parceria com os proprietários;
 manutenção  da  água  e  da  iluminação  pública  com a  devida  troca  de

lâmpadas nos loteamentos 1, 2 e 3;
 desentupimento das manilhas do bairro;
 realização da limpeza da rua 4 e dos terrenos do bairro;
 afixação de placa de sinalização e identificação na entrada do bairro.
 A realização dessas melhorias garantirá mais segurança, qualidade de vida

e organização urbana para os moradores.

SALA DAS SESSÕES, em 01 de setembro de 2025.

A) VEREADOR: DAVID ANTÔNIO TEIXEIRA JÚNIOR

  PAULO SÉRGIO COTRIM GUEDES

  DANILO LIMA CIPOLLINI

  EDSON DO NASCIMENTO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente